tamen appellatione rem athleticam omnem complectimur. Pugilatus ( qui Græcè Pygme dicitur ) cæstibus fiebat. Cuiusmodi fuit illa Daretis in Entellum concertatio apud Vergilium. Qui saltu certabant, plumbeis quibusdam pilis & massylis ( Halteres Græci vocant ) utebatur, quibus vtraque manu se librabant. Hoc adhuc nostri tæporis faciunt Histriones funâbuli, qui ne corporis mole in hanc vel illam partem rapiantur, præpilatis perticis vacillationem impediunt. De his intelligit Iuvena. Et lassata manu ceciderunt brachia massa. Curforum alij *stadiodromi* vocabantur, qui stadium percurrerant, & quiescebant in limite. Alij *Diaulodromi*, qui peracta meta eò demum reuertebantur, vnde cursum inierant. *Dolichodromi* dicebantur, qui sexies stadii curriculo obibant. Inter athleticas etiã erant *Acrochiristæ*, qui summis inter se manibus depugnabant, nullo complexu hærentes. Qui quinq; certabant generibus, Lucta, Pugilatu, Saltu, Cursu, & Pancratio, *Pentastili* vocabantur. *Xystici*, qui per hyemem exercebatur in porticu. Nã Xystos laram proticum significat *Sciamachi* dicebantur, qui sub tectis vmbrales pugnam fingebant, non veram, quæ fiebat in sole & puluere qualis est Lanistarum pugna, qui digladiandi artem profitentur, quiq; numeros omnes impetendi, cedendi, inferendique, & vitandi vulnera, atq; etiã vbi punctim, cæsimq; ferendum sit discipulos doceant, si quando in puluere proeundum sit, & vulnificum certamen, tuteantur se melius & inimicos inuadant cautius. Panis quo utebantur Athletæ, dicebatur *colyphii*. Nunc ad eorum nomina veniendum est, qui vel vnicò palæstræ genere, aut multis clari extiterunt.

Ouidi. lib. 5. Metam. facit *Broteas* & *Ammonem* pugiles cæstibus claros, vbi ait, Hinc gemini fratres Broteasque, & cæstibus Ammon Inuicti, vinci si possent cæstibus enses.

Ex duobus Tyndaridis alter fuit equitatu clarus, alter pugilatu. Ouid. lib. 8. Tyndaridæ gemini præstantes, cæstibus alter, Alter equo. Idem alibi: Tyndaridæ fratres, hic eques, ille pugil.

Fuit *Amycus*. Bebrycorum rex, filius Neptuni, cæstibus clarus, quibus aduenas in syluis interficiebat. Hunc occidit Pollux. Sidonius Sparta Therapnæa pugilem cum Gymnade pinguem Stratum Bebryciis Amycum suspexit arenis. Valerius Flaccus. lib. 4. Argon.

Cæstibus ergo valuerunt *Amycus* à Polluce interfectus, *Butes* Amyci filius, & *Eryx*, quem Hercules dedit morti.

*Butes* Amyci filius, & *Eryx* Buteæ illustres fuerunt pugiles, Buteam Dares interfecit, Eryx magister fuit Entelli, cuius cæstus Entellus ipse in Dareta certaturus protulit. Fertur etiã Eryx in Herculem certasse, victusque succubuisse. De vtroque Verg. lib. 5. Victoriam Buthen immani corpore, qui se Bebrycia veniens Amyci de gente